



PARASPORT DANMARK

Årsregnskab 2019

(48. regnskabsår)

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	
Forbundsoplysninger	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Resultatopgørelse opstillet efter Kulturministeriets bekendtgørelse	15
Noter	16

Ledelsesberetning

Årets resultat

Årsregnskabet aflægges efter samme regnskabspraksis som tidligere år, bortset fra udgiftsføring af feriepengehenlæggelser på samtlige medarbejdere. Årsregnskabet resultatopgørelse er opstillet med nettobeløb for at give bedre overblik. På side 15 er resultatopgørelsen opstillet efter Kulturministeriets retningslinjer i lighed med tidligere års praksis.

Årets resultat udgør et overskud på 1.093 tkr., hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende. Det store overskud skyldes primært arvesager, indtægtsført med 3.276 tkr.

I modsætning til tidligere år har vi i forhold til den nye ferielov udgiftsført feriepengehenlæggelser på samtlige medarbejdere. Det har påvirket resultatet negativt med 1.588 tkr.

Regnskab vs. Budget

Forslag til budget for 2019 blev fremlagt på repræsentantskabsmødet i april 2018 og forslaget blev på det efterfølgende bestyrelsesmøde i maj tilrettet og godkendt.

I perioden fra fremlæggelsen af budgettet frem til regnskabsafleggelsen går der ca. 20 måneder. I den periode foretages der ofte, nødvendige dispositioner af bestyrelsen, som har indflydelse på forbundets drift og dermed også på resultatet for det kommende år.

Denne tidsmæssige forskydning mellem budgetlægning og regnskabsperioden kan forklare en del af de forskelle, der er mellem regnskabs- og budgettal i årsregnskabet.

Indtægter

Pr. 1. januar 2017 indtrådte Elsass Fonden som ny hovedsponsor sammen med JYSK og Pressalit A/S. Alle med 4-årige aftaler.

Det paralympiske sponsorat med Toyota løber til og med 2024 med en årlig betaling på 632 tkr.

Sponsorgruppen "Team Parasport" har i året udgjort 957 tkr.

Indtægter fra fonde og legater var budgetteret med 1.200 tkr. og realiseret med 1.597 tkr. – en positiv afvigelse på 397 tkr.

I forhold til budgettet er der en positiv afvigelse mellem regnskab og budget på 3.276 tkr. vedrørende arvebeløb. I lighed med tidligere indtægtsføres arv med 50% af åbningsstatus, når denne foreligger.

Der er realiseret 61 tkr. mere i tilskud til transport m.m. via folkeoplysningslovens §44 stk. 2 i forhold til budget. Indtægten fra §44 udgør 2.461 tkr., hvoraf 1.693 tkr. er gået til klubber i forbundet – en stigning i forhold til 2018 på 756 tkr. Dette skyldes udlodning af tidligere ikke anvendte midler efter aftale med kulturstyrelsen.

Finansielle indtægter afviger positivt med 59 tkr., hvilket skyldes en omlægning af fondsbeholdningen og dermed realiseret gevinst.

Ledelsesberetning

Omkostninger

På udgiftssiden er der realiseret et merforbrug til eliteudvalg på 1.966 tkr. i forhold til budget. Merudgiften er dækket af tilførsel af midler fra Kirkbi via DIF på 1.829 tkr.

På konsulentområdet er der et merforbrug i forhold til budget på 1.153 tkr., der skyldes den førnævnte udgiftsføring af feriepengeforpligtelser.

Lønninger til sekretariat viser et merbrug på 297 tkr. i forhold til budget, ligeledes på grund af udgiftsføring af feriepengeforpligtelser.

Personalestab

Personalestab pr. 31. december 2019 er 38,5 årsværk sammenlignet med et korrigeret årsværk på 38,6 år før, altså et marginalt fald på 0,1 årsværk. Opgørelsen af årsværk er for ansatte i job med løntilskud korrigeret fra atp-timer til faktiske timer.

Forbundet har med udgangen af året 20 personer ansat i job med løntilskud (skåne- og fleksjob). Disse stillinger er næsten udgiftsneutrale.

Derudover har forbundet i årets løb haft en lang række medhjælpere, trænere, instruktører, kursislærere m.v. tilknyttet. Udgifterne til disse indgår i opgørelsen af de pågældende aktiviteter.

Konsulenttjenesten

Parasport Danmarks struktur for konsulentområdet i 2019.

Ledelsen:

1 Direktør (ikke indeholdt i budgettet), 1 Elitechef og 1 Breddechef. De to sidstnævnte er tillige ledere af et konsulentteam, som dækker geografiske områder.

Breddestab / Team Nord og Syd er beliggende i henholdsvis Viborg og Vejle og dækker geografisk Danmark vest for Storebælt:

1 Breddechef, 1 Breddekonsulent, ½ Udviklingskonsulent, ½ Uddannelseskonsulent, 4½ idrætskonsulenter med geografisk ansvar og 9 idrætsmedarbejdere ansat i skåne-/flexjob. Desuden er ansat en projektleder 30 timer ugentligt til at varetage et inklusionsprojekt finansieret med midler fra Socialministeriet. I Vejle er endvidere 1 projektleder for Bevæg dig for livet finansieret af midler fra DIF/DGI.

Elitestab / Team Øst er beliggende i Idrættens Hus i Brøndby og dækker geografisk Danmark øst for Storebælt og har følgende bemanding:

1 Sportschef, 1 Elitekonsulent, 3¼ idrætskonsulenter med geografisk ansvar og 4 teammedarbejdere ansat i skåne-/flexjob.

Parasport Danmark har altså en samlet konsulentstruktur, som dækker såvel bredde som elite og som sikrer en sammenhæng i forbundets arbejde. Som en følge heraf arbejder vi også med et samlet budget for hele konsulentfunktionen. Det faktiske forbrug overstiger det bevilgede tilskud på 10.395 tkr. fra Kulturministeriet med 1.509 tkr. Det deraf følgende underskud dækkes af forbundets øvrige indtægter.

Ledelsesberetning

De 3 teams skal:

- Rådgive og informere lokalt (klubber, institutioner, enkeltpersoner m.m.)
- Tage initiativ til, drive og støtte udviklingsprojekter i relation til den frivillige idræt herunder etablering af nye idrætstilbud
- Være Parasport Danmarks lokale drivkraft ift. udvalgte satsningsområder
- Være udgangspunkt for relevante projektansatte i området
- Forestå idrætslige arrangementer

Breddestaben skal:

- Være sekretariat for Breddeudvalget
- Tilbyde støtte til udvalgte idrætsudvalg
- Have det overordnede administrative ansvar for udvalgte områder (Breddeidræt, Special Olympics, m.m.)
- Udvikle uddannelsesstilbud for trænere og ledere
- Være drivkraft ift. udvalgte satsningsområder
- Sikre gennemførelse af prioriterede breddeidrætsarrangementer (eks. sommerhøjskoler og sportsskoler)
- I samarbejde med elitestaben etablerer en rød tråd fra klub til landsholdsniveau med fokus på kvalitet og rekruttering.

Elitestaben skal:

- Være sekretariat for Eliteudvalget
- Udvikle og forestå planlægning af forbundets elitearbejde, hvor hovedmål er:
 - o Udvikle en strategi, forestå planlægning og opfølgning på de paralympiske sommer- og vinterlege
 - o I samarbejde med breddestaben at etablere en rød tråd fra klub til landsholdsniveau med fokus på kvalitet og rekruttering
 - o I samarbejde med landstrænere at udarbejde et udviklingskoncept med resultat- og udviklingsmål for de enkelte idrætter herunder implementering af elitepolitikken
 - o Tiltrække, planlægge og afvikle internationale events
 - o Udvikle og levere ydelser til sponsorer

Parasport Danmark har i 2019 i høj grad haft opmærksomheden rettet mod:

- Udviklingen af samarbejdet med andre specialidrætsforbund, særligt med fokus på et formaliseret samarbejde om uddannelse af trænere og instruktører, rekruttering, talentudvikling, fælles mesterskabsstævner, samt landsholdsarbejdet
- Fortsat fokus på frivillighed bl.a. ud fra resultaterne af IDAN-undersøgelsen af frivilligheden.
- Arbejdet for at den nye skolereform med mere idræt i skoletiden også skal gælde for elever med handicap

Af andre større aktiviteter i 2019 kan nævnes:

- 9 sportsskoler i sommerferien for børn med handicap
- Projekt Superleder – fra skole til sport. Et inklusionsprojekt finansieret af en inklusionspulje i Socialministeriet
- Et sportsakademi for Parasport Danmarks eliteidrætsudøvere og landstrænere

Ledelsesberetning

- Gennemførelse af SOWG med 104 deltagere i Abu Dhabi (udviklingshæmmede)
- Fokus på strategisporene – rekruttering 0-24-årige, partnerskaber med specialforbund samt kommuneindsats i samarbejde med konsulenter fra DGI og Dansk Arbejderidræt.
- Afholdelse af europamesterskaber i kørestolsrugby i Vejle – august 2019
- Afholdelse af rekrutterings camp på La Santa Sport december 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsregnskabet er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 kr.	Budget 2019 Ej omfattet af revisionen kr.	2018 kr.
Indtægter				
Kontingenter og licens	1	436.225	425.000	378.350
Tilskud, støtte, sponsorer mv.	2	21.511.236	16.553.000	18.271.346
Kulturministeriets tilskud, konsulentordningen		10.394.698	10.350.000	10.312.200
Overskud ved indsamlinger og lotterier	3	217.357	300.000	281.882
Annoncesalg m.v.	4	545.588	600.000	539.005
Finansielle indtægter		69.047	10.000	219.154
Andre indtægter		100	10.000	5.111
Indtægter i alt		<u>33.174.251</u>	<u>28.248.000</u>	<u>30.007.048</u>
Omkostninger				
Aktiviteter, stævner m.v.				
Kontingenter	5	-96.715	-85.000	-95.675
Tilskud til DDI, klubber m.v.	6	-2.822.244	-2.838.000	-2.037.693
Materialer til videresalg		-4.107	-10.000	0
Kursus- og stævnevirkksomhed	7	-8.528.207	-6.541.000	-7.544.875
Konsulentordningen	8	-11.903.094	-10.750.000	-10.706.779
Produktionsomkostninger, blade	4	-307.290	-300.000	-245.015
Aktiviteter, stævner m.v. i alt		<u>-23.661.657</u>	<u>-20.524.000</u>	<u>-20.630.037</u>
Administrationsomkostninger m.v.				
Repræsentantskab og overordnede udvalg		-747.529	-690.000	-671.803
Sponsoromkostninger		-358.207	-400.000	-407.996
Lønninger m.v., sekretariatet	9	-4.622.471	-4.325.000	-4.150.444
Sekretariatsomkostninger	10	-2.664.735	-1.875.000	-2.602.043
Finansielle omkostninger		-26.798	0	-62.606
Administrationsomkostninger m.v. i alt		<u>-8.419.740</u>	<u>-7.290.000</u>	<u>-7.894.892</u>
Omkostninger i alt		<u>-32.081.397</u>	<u>-27.814.000</u>	<u>-28.524.929</u>
Årets resultat		<u>1.092.854</u>	<u>434.000</u>	<u>1.482.119</u>
Resultatdisponering				
Overført til næste år	14	0	434.000	1.281.686
Overført, henlæggelser særlige formål	15	1.092.854	0	200.433
		<u>1.092.854</u>	<u>434.000</u>	<u>1.482.119</u>

Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Finansielle anlægsaktiver			
Børsnoterede værdipapirer	11	<u>9.367.997</u>	<u>4.572.479</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.367.997</u>	<u>4.572.479</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender	12	3.417.944	5.568.876
Forudbetalte omkostninger	13	<u>1.002.830</u>	<u>993.957</u>
		<u>4.420.774</u>	<u>6.562.833</u>
Likvide beholdninger		<u>695.858</u>	<u>3.339.648</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.116.632</u>	<u>9.902.481</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>14.484.629</u></u>	<u><u>14.474.960</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Overførsel til næste år	14	3.486.238	2.910.276
Henlæggelser til særlige projekter	15	<u>2.067.866</u>	<u>975.012</u>
Egenkapital i alt		<u>5.554.104</u>	<u>3.885.288</u>
GÆLD			
Langfristet gæld			
Feriemidler		<u>569.933</u>	<u>0</u>
		<u>569.933</u>	<u>0</u>
Kortfristet gæld			
Forudbetalte indtægter	16	3.052.683	4.810.581
Skyldige omkostninger	17	2.102.756	3.044.760
Mellemregning Danmarks Idræts-Forbund		1.854.166	1.998.137
Afregningskreditorer		45.652	421.279
Feriepengeforpligtelse		<u>1.305.335</u>	<u>314.915</u>
		<u>8.360.592</u>	<u>10.589.672</u>
Gæld i alt		<u>8.930.525</u>	<u>10.589.672</u>
PASSIVER I ALT		<u>14.484.629</u>	<u>14.474.960</u>
Tilskud, projekter og selvfinansierende aktiviteter	18		
Tilskud, ulandsaktiviteter	19		
Lønninger og andre personaleomkostninger	20		
Eventualposter m.v.	21		
Anvendt regnskabspraksis	22		

Resultatopgørelse 2019 opstillet efter Kulturministeriets bekendtgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Indtægter			
Kontingenter og licens	1	436.225	378.350
Tilskud	2	21.511.236	18.271.346
Kulturministeriets tilskud, konsulentordningen		10.394.698	10.312.200
Indsamlinger	3	685.118	599.704
Annoncesalg m.v.	4	545.588	539.005
Deltagerbetaling	7	7.323.018	7.719.921
Øvrige indtægter og tilskud, konsulentordningen	8	239.486	236.197
Tilskud, projekter og selvfinansierende aktiviteter	18	3.346.315	2.135.462
Tilskud, ulandsaktiviteter	19	274.688	214.269
Finansielle indtægter		69.047	219.154
Andre indtægter		100	5.135
Indtægter i alt		<u>44.825.519</u>	<u>40.630.743</u>
Omkostninger			
Aktiviteter, stævner m.v.			
Kontingenter	5	-96.715	-95.675
Tilskud til DDI, klubber m.v.	6	-2.822.244	-2.037.693
Kursus- og stævnevirkksomhed	7	-15.851.225	-15.264.796
Konsulentordningen	8	-12.142.580	-10.942.976
Indsamlingsomkostninger	3	-467.761	-317.822
Produktionsomkostninger	4	-307.290	-245.015
Projekter og selvfinansierende aktiviteter	18	-3.346.315	-2.135.462
Ulandsaktiviteter	19	-274.688	-214.269
Aktiviteter, stævner m.v. i alt		<u>-35.312.925</u>	<u>-31.253.732</u>
Administrationsomkostninger m.v.			
Repræsentantskab og overordnede udvalg		-747.529	-671.803
Sponsoromkostninger		-358.207	-407.996
Lønninger m.v., sekretariatet	9	-4.622.471	-4.150.444
Sekretariatsomkostninger	10	-2.664.735	-2.602.043
Finansielle omkostninger		-26.798	-62.606
Administrationsomkostninger m.v. i alt		<u>-8.419.740</u>	<u>-7.894.892</u>
Omkostninger i alt		<u>-43.732.665</u>	<u>-39.148.624</u>
Årets resultat		<u>1.092.854</u>	<u>1.482.119</u>

Noter

	2019	Budget 2019 Ej omfattet af revisionen	2018
	kr.	kr.	kr.
Note 1 Kontingenter og licens			
Kontingenter og indskud	321.400	325.000	293.200
Licensindtægter	215.000	100.000	187.650
Licensandel til udvalg	-100.175		-102.500
	<u>436.225</u>	<u>425.000</u>	<u>378.350</u>
Note 2 Tilskud, støtte, sponsorer mv.			
Kulturministeriet, tilskud FOL § 44	2.461.191	2.400.000	1.340.963
Danmarks Idræts-Forbund	5.248.000	5.662.000	5.162.000
Team Danmark	1.980.000	2.016.000	1.501.852
Momskompensation	80.411	0	94.781
Fonde, legater	1.597.419	1.200.000	765.400
Arv	3.276.112	0	3.361.702
Sponsorer	4.655.994	5.050.000	4.682.266
Kirkbi	1.852.444	0	1.188.556
Andre tilskud	359.665	225.000	173.826
	<u>21.511.236</u>	<u>16.553.000</u>	<u>18.271.346</u>
Note 3 Overskud ved indsamlinger og lotterier			
Indsamlinger	685.118	300.000	351.654
Salg af lodder	0	0	248.050
Indsamlingsomkostninger	-467.761	0	-151.221
Lotteriomkostninger	0	0	-166.601
	<u>217.357</u>	<u>300.000</u>	<u>281.882</u>
Note 4 Landsbladet og Klubblade			
Annonceandele	545.588	600.000	539.005
	<u>545.588</u>	<u>600.000</u>	<u>539.005</u>
Forsendelsesomkostninger	-153.964	-300.000	-161.087
Redaktionelle omkostninger	-153.326	0	-83.928
Produktionsomkostninger i alt	<u>-307.290</u>	<u>-300.000</u>	<u>-245.015</u>
Bruttoresultat	<u>238.298</u>	<u>300.000</u>	<u>293.990</u>

Noter

	2019	Budget 2019 Ej omfattet af revisionen	2018
	kr.	kr.	kr.
Note 5 Kontingenter			
DIF	10	0	10
IBSA	9.368	0	9.343
ISOBRO	15.500	0	15.200
IWAS	12.653	0	12.645
CP-ISRA	7.069	0	6.756
INAS-FID	7.083	0	6.764
IPC	29.921	0	29.873
Nordisk HIF	12.100	0	12.100
EPC	3.011	0	2.984
	<u>96.715</u>	<u>85.000</u>	<u>95.675</u>
Note 6 Tilskud til DDI, klubber m.v.			
Dansk Døve-Idrætsforbund	950.000	948.000	950.000
Tilskud til transport m.v. § 44 (klubber)	1.693.071	1.800.000	937.037
Bestyrelsens rådighedsbeløb til projekter	179.173	90.000	150.656
	<u>2.822.244</u>	<u>2.838.000</u>	<u>2.037.693</u>
Note 7 Kursus- og stævnevirksomhed			
Kursusvirksomhed	187.067	200.000	249.109
Kursusgebyrer	-60.395	0	-98.735
	<u>126.672</u>	<u>200.000</u>	<u>150.374</u>
Stævnevirksomhed, breddeudvalget	4.507.289	1.645.000	6.081.599
Deltagerbetaling m.v., breddeudvalgets stævner	-2.767.612	0	-4.502.615
	<u>1.739.677</u>	<u>1.645.000</u>	<u>1.578.984</u>
Stævnevirksomhed, eliteudvalget	9.438.569	4.696.000	8.304.223
Kirkbi midler, stævner og træning	1.828.896	0	672.556
Team Danmark, fordeling	66.428	0	139.419
Elsass Støtte	-177.024	0	-182.110
Deltagerbetaling m.v., eliteudvalgets stævner	-4.495.011	0	-3.118.571
	<u>6.661.858</u>	<u>4.696.000</u>	<u>5.815.517</u>
	<u>8.528.207</u>	<u>6.541.000</u>	<u>7.544.875</u>

Noter

	2019	Budget 2019 Ej omfattet af revisionen	2018
	kr.	kr.	kr.
Note 8 Konsulentordningen			
Lønninger inkl. pension m.m.	13.024.618	10.750.000	12.567.149
Hensat feriemidler og ferieforpligtelse	1.385.323	0	0
Indtægt projekter jf. note 18	-1.722.117	0	-1.104.699
Indtægter idrætskonsulenter	-174.479	0	-172.273
Tilskud Bornholms Regionskommune	-65.007	0	-63.924
Lønrefusion	-2.866.642	0	-2.823.027
Huslejeudgifter	563.827	0	558.688
IT	442.573	0	493.122
Teamledere	204.933	0	220.848
Team Øst	273.422	0	294.269
Team Syd	236.225	0	281.083
Team Nord	325.156	0	250.543
Kommunikation, barselsfond, forsikring m.m.	275.262	0	205.000
	<u>11.903.094</u>	<u>10.750.000</u>	<u>10.706.779</u>
Note 9 Lønninger m.v., sekretariatet			
Sekretariatspersonale	5.325.087	3.850.000	5.076.194
Ændring feriemidler og ferieforpligtelse	202.602	0	-1.431
Lønrefusion	-1.461.057	0	-1.461.694
Andre personaleomkostninger	555.839	475.000	537.375
	<u>4.622.471</u>	<u>4.325.000</u>	<u>4.150.444</u>
Note 10 Sekretariatsomkostninger			
Husleje	906.238	575.000	905.363
- Dansk Døve-Idrætsforbunds andel	-56.620	0	-55.410
- Bevæg Dig For Livet andel	-48.000	0	-48.000
- DHIF Team Øst andel	-270.300	0	-265.000
IT inkl. hjemmeside	1.192.198	0	1.010.777
Persondatalov	89.803	0	221.566
Ekstern konsulent bistand	62.552	0	160.933
Øvrig administration	788.864	1.300.000	671.814
	<u>2.664.735</u>	<u>1.875.000</u>	<u>2.602.043</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
Note 11 Finansielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum		
Anskaffelsessum, primo	5.127.149	2.965.774
Tilgang i året	10.441.723	3.635.849
Afgang i året	<u>-6.222.167</u>	<u>-1.474.474</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>9.346.705</u>	<u>5.127.149</u>
Kursreguleringer, primo	-554.670	117.341
Årets kursreguleringer	22.381	-625.715
Afgang	<u>553.581</u>	<u>-46.296</u>
Kursreguleringer, ultimo	<u>21.292</u>	<u>-554.670</u>
Bogført værdi, ultimo	<u>9.367.997</u>	<u>4.572.479</u>
Note 12 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende tilskud og refusioner	1.606.281	3.308.326
Tilgodehavende løntilskud	1.061.360	993.815
Debitorer, sponsorer og salg af PL-materialer	610.717	659.824
Udlæg projekter (Note 18)	0	492.636
Mellemregning DHF, projektadministration	<u>139.586</u>	<u>114.275</u>
	<u>3.417.944</u>	<u>5.568.876</u>
Note 13 Forudbetalte omkostninger og udlæg		
Forudbetalte omkostninger	988.728	512.968
Udlægskonti	<u>14.102</u>	<u>480.989</u>
	<u>1.002.830</u>	<u>993.957</u>
Note 14 Overførsel til næste år		
Primo	2.910.276	2.300.601
Overført jf. resultatdisponering	0	1.281.686
Ændring urealiseret kursregulering, værdipapirer	<u>575.962</u>	<u>-672.011</u>
	<u>3.486.238</u>	<u>2.910.276</u>

Noter

		2019	2018
		kr.	kr.
Note 15	Henlæggelser til særlige projekter		
Primo		975.012	774.579
Anvendt henlæggelse "Unge Atleter i Front"		-500.000	0
Henlæggelse til PL 2020		1.592.854	200.433
		<u>2.067.866</u>	<u>975.012</u>
Note 16	Forudbetalte indtægter		
Ikke anvendte øremærkede tilskud	(Note 18)	839.244	1.790.590
Ikke anvendte øremærkede tilskud DH/UM	(Note 19)	134.586	109.275
Selvfinansierende projekter	(Note 18)	992.495	703.564
Aktivkonti		187.095	606.933
Forudbetalinger		899.263	1.600.219
		<u>3.052.683</u>	<u>4.810.581</u>
Note 17	Skyldige omkostninger		
Afregninger af udlæg/§ 44-tilskud klubber		1.114.138	2.002.570
Leverandører		988.618	1.042.190
		<u>2.102.756</u>	<u>3.044.760</u>

Noter

	Projekt til dato	2019	2018
	kr.	kr.	kr.
Note 18 Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter			
Bevæg Dig For Livet, DIF Visionsstøtte 2018			
Indtægter			
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar		378.868	0
DIF Visionsstøtte 2018	2.900.000	1.900.000	1.000.000
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	<u>-910.135</u>	<u>-910.135</u>	<u>-378.868</u>
	<u>1.989.865</u>	<u>1.368.733</u>	<u>621.132</u>
Udgifter			
Projektledelse	-1.115.782	-574.535	-541.247
Kurser og netværksdage	-107.610	-102.785	-4.825
Udviklings- og akt.midler - eks. indsatser	-39.500	-39.500	0
Udviklings- og akt.midler - kommuner	-565.462	-565.462	0
Kommunikation, marketing og kampagne	-37.942	-37.942	0
Møder og seminarer	-44.675	-7.139	-37.536
Kørsel og broudgifter	-77.706	-41.370	-36.336
Netværksudvikling	<u>-1.188</u>	<u>0</u>	<u>-1.188</u>
	<u>-1.989.865</u>	<u>-1.368.733</u>	<u>-621.132</u>
Projekt Superleder 2016 - 2018			
Indtægter			
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar		1.612.662	1.042.079
Socialstyrelsen	3.916.354	0	1.445.452
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	<u>-661.316</u>	<u>-661.316</u>	<u>-1.612.662</u>
	<u>3.255.038</u>	<u>951.346</u>	<u>874.869</u>
Udgifter			
Holdinklusion	-400.630	-184.330	-53.500
Individuel inklusion	-116.577	-79.418	-37.159
Projektleder, løn	-2.041.804	-509.637	-562.167
Transport	-85.838	-26.566	-18.272
Kontorhold	-140.126	-47.000	-50.000
Uddannelse af trænere	-16.610	-10.230	-1.145
Kommunikation, løn	-201.748	-51.748	-50.000
Informationsmaterialer	-66.949	-16.417	-24.211
IT, hjemmeside	-111.552	-14.000	-36.941
Netværksudvikling	-25.001	0	-22.771
Revision	<u>-48.203</u>	<u>-12.000</u>	<u>-18.703</u>
	<u>-3.255.038</u>	<u>-951.346</u>	<u>-874.869</u>

Noter

	Projekt til dato	2019	2018
	kr.	kr.	kr.
Note 18 Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter, fortsat			
Klassifikationskonference			
Indtægter			
Tilgodehavende tilskud 1. januar		0	-39.742
NordHif		0	39.742
		<u>0</u>	<u>0</u>
		0	0
Skoleidrætsdag Åbenrå			
Indtægter			
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar		14.849	15.463
Fjordskolen		0	55.000
SLIS/Specialskolernes Landsidrætsstævne		-5.061	5.061
Louiseskolen		5.879	0
SLIS/Deltagerbetalinger		186.120	0
Esbjerg Kommune		70.389	0
Sponsorstøtte private, fonde mv.		37.040	13.500
Ej anvendt tilskud pr. 31. december		0	-14.849
		<u>309.216</u>	<u>74.175</u>
		309.216	74.175
Udgifter			
Stadionleje og rekvisitter		-22.383	-13.364
Sport og Event Park		-263.413	0
Kørsel/transport		-23.157	0
Specialskolernes Idrætsstævne		0	-50.000
Idrætskonsulenter, PD		0	-1.769
Forplejning mm.		-263	-2.745
Tilbagebetalinger		0	-6.297
		<u>-309.216</u>	<u>-74.175</u>
		-309.216	-74.175

Noter

	Projekt til dato	2019	2018
	kr.	kr.	kr.
Note 18 Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter, fortsat			
Den Gode Oplevelse			
Indtægter			
Bevica Fonden		250.000	
Vanførefonden		250.000	
Parasport Danmark		120.000	
Ej anvendt tilskud pr. 31. december		<u>-82.360</u>	<u> </u>
		<u>537.640</u>	<u>0</u>
Udgifter			
Ledere		-200.000	
Instruktør		-18.060	
Kommunikation		-17.000	
Rekvisitter		-8.000	
Club La Santa		-252.425	
Fly, hotel og T-shirts		-29.817	
Kørsel, transport, erklæringer mm.		<u>-12.338</u>	<u> </u>
		<u>-537.640</u>	<u>0</u>
4eyes2see			
Indtægter			
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar		161.494	161.494
Ej anvendt tilskud pr. 31. december (tilbagebetales)		<u>-161.494</u>	<u>-161.494</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Projekt til dato	2019	2018
	kr.	kr.	kr.
Note 18 Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter, fortsat			
Ungdomsgoalball Danmark			
Indtægter			
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar		16.434	16.434
Ej anvendt tilskud pr. 31. december (tilbagebetales)		<u>-16.434</u>	<u>-16.434</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>
Fælleskommunal Idrætspulje			
Indtægter			
Ej anvendt tilskud pr. 1. januar		309.847	225.879
Kommunale bidrag		294.416	294.402
Overført til Høje-Taastrup Kommune		-541.233	0
Ej anvendt tilskud 31. december		<u>0</u>	<u>-309.847</u>
		<u>63.030</u>	<u>210.434</u>
Udgifter			
Diverse udgifter		0	-32.940
Administration		-1.630	-13.809
Vild med Sport		-500	-13.911
Fællessport, Espelunden		0	-50.000
Sportsskole Glostrup		0	-33.424
Håndbold Glostrup		-15.400	0
Ballerup Atletikklub		0	-19.050
SISU Gentofte		0	-25.800
Glostrup Karate		0	-21.500
Håndbold Ishøj		-14.500	0
Bodo Sports Karate Ishøj		-16.000	0
Floorbal Hvidovre		<u>-15.000</u>	<u>0</u>
		<u>-63.030</u>	<u>-210.434</u>

Noter

	Projekt til dato	2019	2018
	kr.	kr.	kr.
Note 18 Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter, fortsat			
Hvervekampagne "Hvor svært kan det være"			
Indtægter			
Tilgodehavende tilskud pr. 1. januar		-492.636	-137.784
Augustinus Fonden	200.000	0	0
Hempel Fonden	250.000	0	0
Jascha Fonden	100.000	0	0
Bevica Fonden	500.000	50.000	0
Den A. P. Møllerske Støttefond	3.100.000	550.000	0
SPIES	1.000.000	0	0
Parasport Danmark	8.986	8.986	
Tilgodehavende tilskud 31. december	0	0	492.636
	5.158.986	116.350	354.852
Udgifter			
Sincera, kampagneudvikling	-4.912.500	-112.500	-250.000
Parasport Danmark, udvikling, projektledelse mv.	-45.000	0	-45.000
Parasport Danmark, produktion tryk m.m.	-42.714	0	-2.627
Parasport Danmark, Webportal m.m.	-77.038	-100	-2.375
Sincera, PR, social media m.m.	-64.050	-3.750	-48.450
Parasport Danmark, PR, social media m.m.	-12.159	0	-6.400
Parasport Danmark, administration, møder m.v.	-5.525	0	0
	-5.158.986	-116.350	-354.852
Opsummering, projekter og andre selvfinansierende aktiviteter:			
Indtægter i alt		3.346.315	2.135.462
Udgifter i alt		-3.346.315	-2.135.462
		0	0
Projektbalancer			
Projekt Superleder 2016 - 2018		-661.316	-1.612.662
4eyes2see		-161.494	-161.494
Ungdomsgoalball Danmark		-16.434	-16.434
Ikke anvendte øremærkede tilskud		-839.244	-1.790.590
Bevæg Dig For Livet, DIF Visionsstøtte 2018		-910.135	-378.868
Den Gode Oplevelse		-82.360	0
Skoleidrætsdag Åbenrå		0	-14.849
Fælleskommunal Idrætspulje		0	-309.847
Selvfinansierende projekter		-992.495	-703.564
Hvervekampagne "Hvor svært kan det være"		0	492.636
Udlæg projekter		0	492.636

Noter

	Projekt til dato kr.	2019 kr.	2018 kr.
Note 19 Ulandsaktiviteter			
Nepal, HP-317.063 (bevilling 199.585)			
Indtægter			
Tilskud, handicapkompensation	196.427	0	4.000
	196.427	0	4.000
Udgifter			
Aktiviteter	-62.020	0	0
Investeringer	-10.209	0	0
Lokalt personale	-72.743	0	0
Lokal administration	-3.962	0	0
Monitorering, PD konsulent	-30.651	0	0
Bidrag til revision	-4.000	0	-4.000
Administration	-12.842	0	0
	-196.427	0	-4.000
Nepal, HP-317.097 (bevilling 999.457)			
Indtægter			
Mellemværende med DH/UM pr. 1 januar		93.129	62.906
Tilskud	966.317	300.000	215.858
Mellemværende med DH/UM pr. 31. december	-127.672	-127.672	-93.129
	838.645	265.457	185.635
Udgifter			
Overførsel til sydpartner	-648.302	-212.427	-139.225
Faglig bistand	-42.000	0	-25.000
Danske trænere	-38.770	0	-16.031
Projektbesøg/monitorering	-84.573	-53.030	-5.379
Administration	-25.000	0	0
	-838.645	-265.457	-185.635

Noter

	Projekt til dato kr.	2019 kr.	2018 kr.
Note 19 Ulandsaktiviteter, fortsat			
Nepal, HP-317.116			
Indtægter			
Mellemværende med DH/UM pr. 1 januar		0	1.283
Handicapkompensation	17.338	0	-6.662
	17.338	0	-5.379
Udgifter			
Rejse- og opholdsudgifter, hjælper	-17.338	0	5.379
	-17.338	0	5.379
Nepal, HP-317.128 (bevilling 150.308)			
Indtægter			
Mellemværende med DH/UM pr. 1 januar		0	23.485
Tilskud	130.823	0	-19.485
	130.823	0	4.000
Udgifter			
Aktiviteter	-98.070	0	0
Handicapkompensation	-20.456	0	0
Bidrag til revision	-4.000	0	-4.000
Administration	-8.297	0	0
	-130.823	0	-4.000
Uganda, HP-141.161 (bevilling 41.159)			
Indtægter			
Mellemværende med DH/UM pr. 1 januar	0	16.146	0
Tilskud	41.159	0	41.159
Mellemværende med DH/UM pr. 31. december	-6.915	-6.915	-16.146
	34.244	9.231	25.013
Udgifter			
Aktiviteter i syd	-11.461	0	-11.461
Rejseudgifter	-16.226	-9.231	-6.995
Lokal transport	-253	0	-253
Diæter	-668	0	-668
Bidrag til revision	-4.000	0	-4.000
Administration	-1.636	0	-1.636
	-34.244	-9.231	-25.013

Noter

	Projekt til dato kr.	2019 kr.	2018 kr.
Note 19 Ulandsaktiviteter, fortsat			
Globallinien 2016, HP-405.105			
Indtægter			
Mellemværende med DH/UM pr. 1 januar		0	6.736
Tilskud	122.380	0	-4.736
	122.380	0	2.000
Udgifter			
Kursusudgifter	-64.930	0	0
Ophold og per diem	-17.330	0	0
Rejseudgifter	-21.367	0	0
Møde/Rejseudgifter i Danmark	-6.944	0	0
Bidrag til revision	-4.000	0	-2.000
Administration	-7.809	0	0
	-122.380	0	-2.000
Forundersøgelse, Bolivia HP-501.143			
Indtægter			
Mellemværende med DH/UM pr. 1 januar		0	10.404
Tilskud	80.336	0	-7.404
Renter	205	0	0
	80.541	0	3.000
Udgifter			
Aktiviteter	-54.660	0	0
Handicapkompensation	-16.809	0	0
Bidrag til revision	-4.000	0	-3.000
Administration	-5.072	0	0
	-80.541	0	-3.000
Opsummering, ulandsaktiviteter:			
Indtægter i alt		274.688	214.269
Udgifter i alt		-274.688	-214.269
		0	0

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
Note 20 Lønninger og andre personaleomkostninger		
Lønninger totalt	17.498.754	16.989.784
Arbejdsgiverbidrag ATP og pension	1.954.099	1.816.709
Arbejdsgiverbidrag AER m.m.	245.881	183.838
Løntilskud og dagpengerefusioner	-4.327.699	-4.284.721
Regulering af feriepengeforpligtelse	<u>1.587.925</u>	<u>-1.431</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>16.958.960</u>	<u>14.704.179</u>
Der er fordelt således:		
Konsulentordningen	11.543.299	9.744.122
Sekretariatslønninger	4.066.632	3.613.069
Repræsentantskab og overordnede udvalg, formandsvederlag	249.914	269.626
Trænere, undervisere, udvalg m.v.	<u>1.099.115</u>	<u>1.077.362</u>
	<u>16.958.960</u>	<u>14.704.179</u>
 Antal fuldtidsansatte i gns. for året.	 <u>38,5</u>	 <u>38,6</u>

Note 21 Eventualposter m.v. Operationel leasing

Forbundet har indgået leasingkontrakt på kopimaskiner med en restløbetid på 8 mdr. og en gennemsnitlig ydelse på kr. 6.232, i alt kr 49.856.
